



# Opočenské noviny

Noviny pro kulturní a společenský život Opočna

## VÁNOČNÍ PŘÁNÍ

Adventní čas je pro většinu z nás obdobím zamyšlení, rekapitulace a hlavně zjištění, jak ten rok zase utekl. V době, kdy budete číst toto vydání Opočenských novin, bude již na adventním věnci zbývat k zažehnutí pouze jedna svíčka. Pro děti je to znamení, že Ježíšek a dárky už se opravdu blíží. Pro dospělé, a ruku na srdce, pánové, hlavně pro ženy, je to většinou blízkající připomínka, že na tomhle cukroví chybí poleva, na okně v kuchyni se udělala šmouha a stromeček už by taky mohl konečně dát někdo do stojánu. Ať se snažíme sebevíc, klidným a pohodovým Vánocům předchází spousta práce a povinností.

Přesto bych byl za nás všechny velice rád, kdyby se každý dokázal zastavit v tom předvánočním shonu a našel si chvilku klidu si popovídat. Říct svým dětem, jaké to bylo, když my jsme byli dětmi, navštívit prarodiče a nechat i je vyprávět své příběhy z dětství. Právě teď je ten pravý čas, kdy atmosféra Vánoc a pospolitost ruší generační rozdíly a pro dnešní děti, zvyklé na moderní dobu, jsou příběhy babiček a dědečků velmi důležité, obohacující a krásné. A budme přitom tolerantní, trpěliví, poslechněme si ty vzpomínky znovu spolu s dětmi a přidejme k tomu i svoje dojmy a zážitky. Pokusme se tak vytvořit hezký vztah dětí ke starším lidem, protože tak, jak utekl rok 2011, tak nám utečou i roky další a jednou každý z nás bude tím pamětníkem, který bude vděčný za to, že má své vzpomínky komu vyprávět.

A tím už se dostávám ke svým přáním v tomto předvánočním čase. Přejí nám všem, abychom v sobě našli více tolerance, abychom dokázali potlačit slova kritiky, ačkoli nás opravdu pálí na jazyku, abychom našli sílu pochválit i toho, s kým občas bojujeme, a hlavně abychom si vážili zdraví, rodinného zázemí a v neposlední řadě, abychom si vážili jeden druhého.

**Váš Štěpán Jelínek, starosta**

## OPOČENSKÝ MIKULÁŠ 2011

Každý, kdo sledoval uplakané počasí v neděli 4. 12. a ve dnech následujících, si musel říkat, že to bylo opravdu „z pekla“ štěstí, které nám přálo v sobotu 3. 12. při konání letošní čertovské show Mikuláš v Opočně 2011. Páteční vítr, který nám oškubal načančovaný vánoční strom jak zapomenutou svatomartinskou husu, dával jasně najevo, že počasí nám nedá jen tak něco zadarmo. Naštěstí v sobotu byly vyslyšeny naše prosby. A snad i někomu tam nahoře bylo žinantní pokazit akci, na kterou se sjíždějí lidé z celé republiky. No opravdu. Dokonce vynikající voňavé trdelníky nám přijeli nabídnout až z Brna. Zkrátka opočenský Mikuláš, který už je léta známým pojmem, začíná být ještě většinou větší a vyhledávanější. Však místočko k parkování hledali lidé od Broumaru až po Jordánek a možná ještě dál. Všichni měli strach, aby náhodou nezmeškali divoký rej čertů nebo příjezd Mikuláše. Co však nikdo nečekal, byla návštěva čertovské družiny až z Bruselu v čele s Luciferem vyslaným Evropskou unií! Však se to pak také pěkně popralo. Ohnivý tyče, světelné koule a jiskry létaly vzduchem, až pánové blízko u pódia museli dávat pozor, aby jim nechytily vousy, pakliže nějaké měli. Dětem lezly oči z důlků, protože mobilizovaná čertovská armáda z unie spouštěla ještě větší hrůzu než ti naši čerti opočenští. Velké štěstí, že andělské zvony přivolaly Mikuláše spolu s andělskou družinou a andělem zvěstovatelem na překrásném bílém oři. Atmosféra se rázem změnila



foto: Honza Ježíšek

a precizně vybraný ohňostroj, který rozbil svou paletu barev na obloze, vehnal slzy dojetí do očí nejednomu dospělému. Osobně mám pocit, že letošní Mikuláš patří k těm nejhezčím, které jsme v Opočně zažili. A proto je třeba poděkovat. Rozhodně bychom neradi někoho vynechali, proto velký dík patří všem, kteří akci již od léta pod vedením pana režiséra Machače připravují, doladují a nakonec s vypětím všech sil realizují. Poděkování patří také manželům Pavlíčkovým z Opočna, kteří věnovali letošní vánoční strom. A v neposlední řadě patří velké díky sponzorům a partnerům celé akce, jmenovitě: Divadlo Kodým, Kooperativa, a.s., Sbor dobrovolných hasičů Opočno, pekárna MARTA spol. s.r.o. Dobruška, Hitrádio Magic, Jast s.r.o. Doudleby nad Orlicí, Stavební a obchodní firma Ing. Hynek, Plošiny Pilc, Kristina Colloredo-Mansfeld, Papírnictví SOMIPO, ALARM CZ, s.r.o. Dobruška, Technické služby města Opočna, s.r.o. a město Dobruška.

**za poradatele – město Opočno místostarostka Šárka Škrabalová,  
asistentka Olga Stojanová**

## PROVOZ MĚSTSKÉHO ÚŘADU BĚHEM VÁNOČNÍHO OBDOBÍ

Městský úřad Opočno bude uzavřen 23. 12. 2011. Ostatní pracovní dny bude městský úřad otevřen.

Dovolte mi, abych vám všem popřála krásné a klidné prožití vánočních svátků a rok 2012 plný zdraví, štěstí a pohody.

**Mgr. Renáta Černá, tajemnice Městského úřadu Opočno**

## » z obsahu čísla —

|                                      |        |
|--------------------------------------|--------|
| — Zprávy z radnice                   | str. 2 |
| — Pojedeme na Mikuláše?              | str. 3 |
| — Nápisý kolem nás                   | str. 4 |
| — ABAKUS a Informační centrum Opočno | str. 5 |
| — Kultura                            | str. 6 |
| — Lidé se bojí chodit na radnici?    | str. 7 |
| — Sport                              | str. 8 |



## » zprávy z radnice —

### ZMĚNY V SOCIÁLNÍCH DÁVKÁCH HMOTNÉ NOUZE

Od 1. 1. 2012 dochází ke sjednocení způsobu výplaty dávek vyplácených prostřednictvím MPSV. Našeho městského úřadu, respektive odboru majetku a rozvoje města, oddělení sociálních věcí a životního prostředí, se tato změna dotýká v oblasti výplaty dávek hmotné nouze. Konkrétně se jedná o dávky: příspěvek na živobytí, doplatek na bydlení, mimořádné jednorázové dávky, příspěvek na bezbariérové bydlení a příspěvek na vodicího psa. Od 1. 1. 2012 budou veškeré tyto dávky vypláceny úřady práce. Sociální oddělení se ale na našem úřadu neruší. **ZE**

### POVOLENKY VJEZDU DO PĚŠÍ ZÓNY

Upozorňujeme občany, že nové povolenky vjezdu do pěší zóny v centru města na rok 2012 budou k odběru na odboru majetku a rozvoje města MěÚ v Opočně od 15. 12. 2011.

### MĚSTO OPOČNO NABÍZÍ

- pozemek parc. č. 1147/30 o výměře 992 m<sup>2</sup> – VB – zasítovaný pozemek v lokalitě Orechová
- pozemek parc. č. 1147/57 o výměře 998 m<sup>2</sup> – zasítovaný pozemek v lokalitě Orechová
- pozemek o velikosti cca 950 m<sup>2</sup>, který vznikne oddělením z pozemků p. č. 766/3, 764/3 a 764/1 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami – pozemek se nachází mezi ulicemi Nádražní za čp. 624, 625 (nad Jordánkem) a čp. 565, 566 v ulici Palackého.
- pozemek o velikosti cca 810 m<sup>2</sup>, který vznikne oddělením z pozemků p. č. 764/7 a 764/1 v obci Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami – pozemek se nachází mezi ulicemi Nádražní za čp. 624, 625 (nad Jordánkem) a čp. 565, 566 v ulici Palackého.
- Bližší informace o prodáváných nemovitostech získáte na [www.opocno.cz](http://www.opocno.cz) nebo na telefonech 494 669 637, 494 669 630. **Fi.**

## » společenská kronika

### VÝZNAMNÉ JUBILEUM OSLAVILI:

|                    |              |
|--------------------|--------------|
| Jaroslav Mecner    | 14. 11. 1931 |
| Josef Pavlíček     | 21. 11. 1926 |
| Marie Malá         | 22. 11. 1926 |
| Ing. Milan Zach    | 23. 11. 1930 |
| Vlasta Stejskalová | 6. 12. 1921  |

## » informace z rady —

### Informace z jednání rady města Opočna

- **Místní poplatek za odpady na rok 2012** – rada rozhodla zachovat současnou výši místního poplatku za odpady (450 Kč/os/rok) i v roce 2012 a podpořit tím narůstající tendenci obyvatel k dalšímu třídění odpadu. Poplatky za svoz budou vybírány jednou ročně.
- **Školská rada** – rada jmenovala Š. Škrabalovou a Š. Jelínka jako zástupce města v nově volené školské radě ZŠ Opočno.

— **KND** – město Opočno získalo dotaci na zateplení a plynofikaci KND. Akce proběhne v roce 2012.

— **Uzavření MŠ v době Vánoc** – rada odsouhlasila uzavření MŠ v případě, že nebude naplněna pro malý zájem ze strany rodičů alespoň jedna třída.

— **Uzavření knihovny** – rada souhlasí s uzavřením knihovny v termínu 27. 12. – 30. 12. 2011.

— **Trčkově náměstí a Zámecká ulice** – rada odsouhlasila rozšíření mobiliáře v této lokalitě. Jedná se o umístění dalších laviček a košů. Další informace najdete na [www.opocno.cz](http://www.opocno.cz)

**Za RM Opočna připravil DS**

## » zprávy z knihovny —

### KNIŽNÍ NOVINKY

#### Oddělení pro dospělé

- **Ach ty matky.** Povídky.
- **Torkil Damhaug: Slepá skvrna.** Kriminální román.
- **Eileen Dreyer: Kdo je na řadě?**  
Román z lékařského prostředí.
- **Klára Janečková: Temnota.** Román.
- **Tamara McKinley: Nespoutané dálky.** Román.
- **India Knightová: Největší špeky mého života**  
Humorný román.
- **Ivana Maxová – Vratislav Nejedlý – Pavel Zahradník: Mariánské, trojiční a další světecké sloupy a pilíře v okrese Rychnov nad Kněžnou**
- **Jessie Keane: Špinavá hra... ale někdo ji hrát musí**  
Napínavý román.
- **Martina Kempffová: Uloupená žena**  
Osudová láska Karla Velikého. Historický román.
- **Slavomir Rawicz: Dlouhá cesta**  
Příběh lidské odvahy a vychytralosti.
- **Wilbur Smith: Šelma.** Dobrodružný román.

#### Dětské oddělení

- **Libor Páv: Jedeme, jedeme.** Leporelo pro nejmenší.
- **Božena Týmichová: Poselství z říše skřítků**  
Pohádkové vyprávění.
- **Becky Brookes: Nejlepší kámošky na světě**  
Příběhy ze života dětí.
- **Anthony Horowitz: Škola černé magie**  
Hororový příběh.
- **Michael Williams: Traktory.** Encyklopedie.
- **Annabel Karmel: Vařím s maminkou.** Dětská kuchařka.

Kompletní přehled všech nových knih naleznete na stránkách knihovny [www.opocno.cz/knihovna](http://www.opocno.cz/knihovna), sekce Seznamy a novinky.

### UPOZORNĚNÍ PRO UŽIVATELE KNIHOVNY

Knihovna bude mezi svátky ve dnech 27. 12. – 30. 12. 2011 uzavřena.



Krásné prožití vánočních svátků plných pohody, lásky a spokojenosti a v novém roce 2012 mnoho zdaru přejí pracovnice knihovny Radka Mecnerová a Naďa Pultarová.

**Děkujeme za vaši přízeň.**

## PODĚKOVÁNÍ

Rádi bychom touto cestou poděkovali paní Pohlové a její firmě SOMIPO, která nám v letošním roce opět vyšla velmi vstříc. Díky vynikající spolupráci, kterou jsme navázali v předchozích letech, a také díky její ochotě se nám podařilo získat skvělé deskové hry, které byly do školy zakoupeny z projektu Otevíráme brány nadaným.

Hraní deskových her a řešení hlavolamů u dětí rozvíjí logické myšlení, trpělivost, smysl pro spolupráci a jsou pro ně v neposlední řadě vynikající zábavou, takže jsou i skvělým tipem na vánoční dárek nejen pro děti, ale i dospělé. Děti tráví hraním her většinu volných chvil ve škole a některé z nich si mohou při dodržení stanovených pravidel zapůjčit i domů.

V současné době máme ve škole několik desítek těchto her a hlavolamů, z nichž většina byla pořízena právě prostřednictvím papírnictví SOMIPO. Děkujeme také za sladkosti, které paní Polová darovala dětem k Mikuláši.

Přejeme spoustu spokojených malých i velkých zákazníků v roce 2012.

Poděkování patří i našim dalším sponzorům, kteří pravidelně pomáhají škole – firmě Vermax panu Vladimíru Vejrovi, paní Kristině-Collaredo Mansfeldové prostřednictvím Ing. Milana Vondřejce, Květinka Sandra paní Jana Jarkovská, Sdružení rodičů při ZŠ Opočno a dalším.

**Mgr. Pavla Hrubá, Mgr. Jana Hrnčířová**

## POJEDEME NA MIKULÁŠE?



foto: Hmotná Ježulka

Na Mikuláše v Opočně nejezdíme pravidelně, přesto jsme tam s dětmi již několikrát zavítali. Když se letos opět začaly děti ptát, zda se pojedeme podívat do Opočna na čerty, tak přiznávám, že se mi moc nechtělo. Mé vzpomínky na účast na této akci jsou následovné: stojíme v obrovském davu, kde děti nemají šanci něco vidět, tak je musíme zvedat nahoru, kde mají 50% šanci něco vidět, ale my jsme naprosto bez sil, natož aby byl čas sledovat dění. Když je necháme na zemi, protože nás bolí ruce, tak každé 3 minuty musíme kouknout, jestli se nám neztratily, a stále poslouchat, že je to nudí, že nic nevidí. A protože je začátek prosince, tak navíc většinou totálně promrzne.

Ale nakonec jsme tedy v sobotu jeli. Přestože letos vyšlo příznivé počasí, raději jsme si vzali termosku teplého čaje s sebou. Po zvážení situace jsme se postavili sice pódiu za záda, ale těsně k hraniční pásce, což byla dobrá zpráva pro naše svaly a potěšení pro děti. Tentokrát jsme si to opravdu užili, snad poprvé, co na Mikuláše jezdíme. I když jsme účinkujícím koukali na záda, stále to bylo více než jiné roky. Nevím, zda to bylo tím, nebo proto, že letos nebyla až taková zima, ale chtěla bych organizátorům akce velice poděkovat. Musím uznat, že letošní program byl skutečně poutavý, veselý a přirozený. Přece jen i tato scéna musí být někým stvořena a napsána a určitě je náročné pro každý rok vymyslet něco jiného, ale mně se to opravdu líbilo a pobavilo mne to. Žádné zdoluhavé zpívání, moderní pojetí anděla na kole a čertů na čtyřkolkách je každopádně plus a velice mne zaujalo vystoupení artistů s ohněm. A samozřejmě nesmím zapomenout na dáblíky spouštějící se z oken a závěrečný ohňostroj. Jen mne tro-

chu mrzelo, že co jsem si všimla, tak děti už dnes nemají strach a respekt ani z toho čerta. Nějak rychle si uvědomují, že jsou to převlečení čerti, a tak jim jsou leckdy i k smíchu.

Všichni víme, že akce takového druhu se dělá málokde, mám pocit, že dnes se už Mikuláš v Opočně svou pověstí vyrovná opočenské Porcinkuli, a to je co říci. I když je jasné, že se stále najdou tací, kteří řeknou: „Kdyby se nevyhazovalo tolik peněz za Mikuláše, mohlo být dost peněz na něco jiného.“ Ano, ale myslím si, že kultura je důležitá a zážitek to byl úžasný. Takže organizační složce velké díky nejen za moji rodinu a příští rok zase s Mikulášem na shledanou.

**K. Vošlajerová**



## AUTORSKÉ ČTENÍ VE ŠKOLE

Pátek 25. listopadu byl pro děti z prvních a druhých tříd výjimečný. Užívaly si návštěvu paní Tymichové, která přijala naše pozvání a v rámci projektu Celé Česko čte dětem přišla do školy představit svou novou pohádkovou knížku Poselství z říše skřítků.

Příběh skřítků z ulic kolem Trčkova náměstí byl dětem o to bližší, že se na jeho vzniku podílely. Paní Tymichová navštěvovala v minulém školním roce prvňáčky v družině v oddělení paní Burýškové, o skřítcích si společně povídali a některé části příběhu vymýšleli společně. Není náhodou, že mnozí hrdinové nové knížky nesou jména dnešních druháčků.

Malí posluchači při četbě nejnepříjemnější části příběhu prožívali děj velké bitvy mezi dobrem a zlem a drželi pěsti svým hrdinům. Následovala spousta otázek a povídání o našich opočenských skřítcích a v závěru společné kouzlo vnitřního úsměvu, který skutečně rozzářil všechny tvářičky. Příběh s půvabnými ilustracemi jistě osloví čtenáře, kteří milují opočenskou zákoutí a rádi přijmou trochu esoteriky a spoustu víry v dobré konce příběhu skřítků i lidí.

**Mgr. Jana Rejzková**

inzerce

**pozuánka na**  
**Silvestr 2011**  
**v restauraci Jordánek**  
**Začátek v 19 hodin Vstupné 240 Kč/osoba**  
 Cena zahrnuje:  
 • vstupné • hudební produkci agentury Scilence  
 • silvestrovskou výzdobu • Bohemia Sekt 0,20 l  
 Prodej místenek od 1.11.2011  
 Přijeme Vám šťastný Nový rok, příjemnou zábavu  
 a doufáme, že u nás budete spokojeni  
 kulturní podnikání restaurace Jordánek  
**restaurace Jordánek** Nádrazní 447, OPOČNO  
 tel.: 494 667 555, info@jordanek.cz



## „NÁPISY KOLEM NÁS“ — CELOROČNÍ SOUTĚŽ —

Děkujeme za odpovědi, všechny byly správné. Hledaný nápis je na ceduli umístěné vedle bývalé bažantnice, je odtud krásný výhled na Švamberk a Podkostelí. Ze Švamberka se k tomuto místu dostáváme uličkou podél kamenné zdi, další příchod je od Dobrušské ulice. A právě té věnujeme poslední letošní článek.

Dobrušská ulice se v minulosti nazývala také ulicí Rudé armády, v dávnější minulosti se této části Opočna říkalo Ve stodolách. A právem, pan Václav Rathouský vzpomíná, že ještě v jeho dětství a mládí tu byla jedna stodola vedle druhé.

„Když se jde z náměstí, po levé straně začínaly stodoly už na úrovni dnešní modlitebny. Byla jich celá řada, stály i v místě dnešního obecnáku (čp. 622–623). Ten se stavěl kolem roku 1941, stodoly se kvůli němu částečně zbouraly, některé zdi byly základem pro stavbu domu. Na to si vzpomínám dobře, protože jsem si na stavbě přivydělával. To mě vlastně zaměstnával stavitel Buchvald, kterému město zadávalo většinu staveb. Po pravé straně začínaly stodoly hned pod Ptáčnicí a táhly se až dolů, k domu, kde je dnes oční lékař. Za prvními stodolami (dnešní čp. 539 až 541) byl Herfurtův lom, dnes tam stojí garáže. V lomu se určitě těžilo ještě po válce, těžila se samozřejmě opuka a byla velmi kvalitní. Za lomem pak byly hlavně louky, políček moc ne. Ale zpátky ke stodolám. Odjakživa sloužily pro místní zemědělce na uložení obilí, sena, později i zemědělské techniky. Neštěstí bylo, když jedna chytla, šlo to v řadě za sebou. O požárech existují i záznamy.“

O jednom z požárů se píše i v Knize opočenské farnosti:

*11. prosince roku 1813 začala hořet první ze stodol, stojících po obou stranách silnice k Dobrušce – oheň se rychle rozšířil i na ostatní stodoly plné nevymláčeného obilí, usušeného jetele a slámy – všech 21 stodol lehlo popelem. Kníže věnoval pohořelým 1.000 zl.*

O následné stavbě už kniha nepíše, ale je jisté, že stodoly byly vystavěny znovu, pamatují je mnozí pamětníci.

Celoroční soutěž je u konce, má i svého vítěze. Vlastně vítězku. Je jí paní Alena Javůrková, která odpověděla správně na všechny soutěžní otázky. Velmi jí gratulujeme, cenou bude kniha a jak jinak – o historii. Letošní soutěž uzavíráme přáním krásných vánočních svátků a slibem, že na příští rok určitě zase nějaké soutěžení vymyslíme. **dm**

## FRANTIŠEK KUPKA A VÍDEŇ

Františka jsme opustili v roce 1892, kdy odchází do Vídně, je mu 21 let. Co mu Vídeň přinesla? Začtème se opět do úryvků knihy Miroslava Lamače. Vypovídá méně o Kupkovi malíři, o to více o Kupkovi člověku:

Pobyt ve Vídni znamenal v Kupkově životě zlom, jakých není v jeho osudu málo. Dobroš Kupka tu přestává existovat, mladý malíř už nemyslí v tradicích českého obrozenectví. Stoupá jeho ctižádost. Jestliže se v Praze spokojoval s výročními cenami, ve Vídni zatoužil po slávě. Obraz *Poslední sen umírajícího Heina* mu zjednal jistou popularitu a pomohl získat zakázky portrétů vídeňské aristokratické společnosti... Jak asi obraz vypadal si můžeme představit jen z malého náčrtku v pražské Národní galerii, neznámá jsou i další díla. Víme toho však hodně o tom, co mladý malíř četl, co jej zajímalo, s kým se stýkal. Ve Vídni se zrodil Kupka intelektuál a knihomol. Četl všechno možné: Bergsona, Platóna, Aristotela, Paracelsa, Kanta, Schopenhauera, Nietzscheho, encyklopedisty i německé romantiky, zajímal se o astronomii i astrologii, chemii i alchymii, anatomii, teozofii, východní náboženství, magii, okultní vědy atd. Tím bylo jeho tvůrčí snažení jistě podněcováno, ale také mateno,

chtěl vyslovovat více, než jako malíř zatím stačil, a tak některé obrazy jen plánoval, jiné nedokončil nebo ničil (Hymnus na vesmír). Byl členem teozofické sekty Bratři, účastnil se spiritistických seancí, stýkal se s Karlem Diefenbachem, malířem, přírodním filozofem, hudebníkem a vegetariánem, v jehož venkovské komunitě nějakou dobu spojoval umění, filozofii, meditaci a tělesnou kulturu; od té doby cvičil nahý v přírodě, kdykoli se mu naskytla k tomu příležitost. Už v tehdejších dopisech se podepisoval jako „symfonik barev“, a tak mu říkali i jeho přátelé. Z toho je vidět, že pod dobovým a příležitostným, pod zvědavostí a ctižádostí, pod mániemi i konvencemi zvolna zrál cosi podstatného, vnitřního, co jednou udělá Kupku Kupkou.

Víme také, že ve Vídni začala sentimentální historie s Marií Bruhnovou...

Čím se rozloučit? Třeba otázkou, co znamenalo pro Kupku cvičení v přírodě. V jeho knize Tvoření v umění výtvarném je kapitola nazvaná Smysl a pocit barvy, dovolte úryvek.

*Poznal jsem sám na sobě pocity nádherného koloritu vzbuzené jedině péčí o hygienu. Po ranní sprše cvičím v zimě v létě – zcela nahý – v zahradě. (Je to luxus, jehož si nemůžeme dopřát, bydlíme-li ve městě a nechceme-li urážet třeba mravnost jiných). Je to také otužování. Vykonávám je jako modlitbu, již se obracím k vycházejícímu slunci, tomuto velikému ohňostržci, v krásné roční době za zpěvu ptáků a proniknut v celém těle vůněmi a světelnými paprsky; žiji tak nádherné okamžiky vyzdobené nuancemi řinoucimi se z titánské klaviatury barev.* **dm**

## OZNÁMENÍ

Redakční rada Opočenských novin se nebude zabývat anonymními (tedy jmenovitě nepodepsanými) dopisy a příspěvky.

inzerce



# SILVESTR

## v KODYMÁKU 2011

Dovolte nám pozvat Vás  
na silvestrovskou zábavu  
do Kodymova národního domu.

# HUDBA

# dynamické

## a hosté

**Bohatý rautový stůl po celý večer**  
(uzenářské mísy, syrové speciality, čerstvé ryby,  
chlebičky, jednohubky, ovoce, zeleninové saláty,  
grilovaná kýta, grilovaná kuřátka, silvestrovský guláš)  
půlnoční přípitek - Sekt Bohemia demi.

Slosovatelné vstupenky o ceny.  
Cena/osoba 489,- Kč

Prodej vstupenek od 1.12.2011  
v Restauraci U Slunce  
tel. 605 373 083

**Přijďte se pobavit, napojit, nasytit  
a oslavit konec roku 2011.**

**P R Á N Í O D Z U Š**

Přejeme vám pohodové vánoční svátky, snad se i nám podařilo přispět k jejich příjemnosti adventními koncerty. Zaplněný Mariánský kostelík při prvním z nich, což bylo 4. 12., nás i děti velmi potěšil. Jaká částka se díky všem návštěvníkům sejde na obnovu desky na rodném domku Pátera Josefa Vorla, to budeme vědět až po všech koncertech, ale už ten první skončil velmi nadějně, vybralo se na něm 1 898 korun.

A přání do příštího roku? Občas se říká – hodně zdraví, ostatní si ukradneme. My vám raději popřejeme – hodně zdraví všem, kteří nekradou a nevyužívají současné džungle, které se stále ještě říká stát. Celému Opočnu pak přejeme hodně krásných setkání s uměním, naše škola se i v příštím roce bude snažit připravit jich co nejvíce. **ZUŠ**

**V A Ž M E S I Z D R A V Í**

I v Opočně máme tělesně postižené, i v Opočně funguje místní organizace Svazu tělesně postižených. I v Opočně se našli dobrovolníci, kteří pro ně připravují programy, např. členské schůze, kde získávají informace o vládních novinkách, ne vždy příjemných. Ale i tyto schůze se dají zpříjemnit, třeba kulturními programy, letos je připravila opočenská ZUŠ.

Další příjemnou aktivitou jsou výlety, o které je mezi členy velký zájem. Letos se podařilo připravit dva, je to i díky příspěvku města Opočna, za který velmi děkujeme.

Loučíme se se starým rokem, do toho příštího přejeme všem pevné zdraví, to je opravdu to nejcennější, co máme, važme si ho. A ještě před tím krokem do nového roku – užíjte si krásné a požehnané Vánoce.

**Svaz tělesně postižených, MO Opočno**

inzerce

**Zvu Vás do prodejny zdravé výživy,  
potravinových doplňků, bylinných výrobků.**

Můžete zde vybrat pro sebe i pro své blízké něco pro zdraví, na mlsání nebo ještě jako vánoční dárek.

Jsem v ulici Nádražní – pod nemocnicí – krámky v domě p. Ryšavého.

**Otevírací doba:**

**PO, ÚT, ČT 15.30–18 | PÁ 10–16 | ST zavřeno**

**Další služby:** měření Supertronicem, kyslíková terapie

**Na vaši návštěvu se těší**

**Marcela Klubrtová – mobil 724 230 261.**

**ABAKUS A INFORMAČNÍ CENTRUM**

Opočenské Informační centrum vzniklo v roce 2008 a od samého začátku až do této doby jej provozuje OBČANSKÉ SDRUŽENÍ ABAKUS. V druhé polovině letošního roku jsme obdrželi ze strany města Opočna výpověď bez udání jakéhokoliv důvodu. Informační centrum, takové, jaké jej znáte a využíváte, bude tedy fungovat do 31. 12. 2011. Po tomto datu se provozovatelem IC stává město Opočno.

Občanské sdružení ABAKUS tím však nekončí! Pokračuje dál, a to v tom, v čem je perspektivní a jedinečné. Pořádání a zajišťování kulturních akcí, vydavatelská činnost a vše, co by mohlo zkvalitnit kulturní život v regionu. Další, zatím méně známou aktivitou o. s. ABAKUS, je zaměstnávání zdravotně postižených občanů.

Mezi významné úspěchy patří například navázání spolupráce s francouzským městem Puteaux, kde strávil převážnou část života světoznámý malíř František Kupka, rodák z Opočna. Díky této skutečnosti a především zásluhou pana Jiřího Králíčka došlo ke spojení mezi o. s. ABAKUS a čtyřicetitisícovým francouzským městem nedaleko Paříže už v roce 2006.

Protože účast na všech akcích byla vždy (v pozitivním slova smyslu) překvapující, lze usoudit, že se jednalo o zajímavé a propracované akce, které stojí za to si připomenout. Naši práci také podpořila dvě důležitá ocenění, která přinesla slávu Opočnu i v zahraničí:

– V roce 2009 o. s. ABAKUS získalo ve Francii evropskou regionální cenu **PRIX TERRITORIA 2009** (za inovaci v komunikaci – využití systému BLUEINFO).

– V roce 2010 jsme vyhráli v soutěži nejlepší informační centrum v Královéhradeckém kraji.

V současné době se o. s. ABAKUS připravuje rozvinout své aktivity především v Rychnově nad Kněžnou a širokém okolí.

Chtěl bych tímto také poděkovat všem spokojeným návštěvníkům IC a také především všem obětavým zaměstnancům, kteří se o spokojenost návštěvníků nejvíce zasloužili.

Krásné Vánoce a šťastný nový rok 2012.

Těším se zase někdy a někde na shledanou

**Mgr. Radim Cvrkal, předseda o. s.**

**Přehled akcí pořádaných o. s. ABAKUS:**

– vydání knížky B. Tymichové Pohádky ze zámeckého parku, 1. díl (2010)

**Podílelo se na pořádání společenských akcí, mezi které patří:**

- 940 let Opočna (2008)
- 100 let železnice Opočno – Dobruška (2008)
- Dětský den (2008, 2009, 2010)
- Opočno CUP (2008, 2009)
- Presstrip DSOHP (2009)

**Pořádalo výstavy v prostorách informačního centra:**

- Opočno v historických dokumentech (2008)
- 130 let Sokola (2009) – Paličková krajka (2009)
- Vstupte do Říše skřítků (2010)
- Obecní zpravodaje Rychnovska (2010, 2011)
- Miniexpozice Františka Kupky (2010)
- Archeologické nálezy na Trčkově náměstí (2010)
- Výstava betlémů (2010)

**Pořádalo kulturní akce:**

- Výstava Mistři českého skla Rodnému kraji Františka Kupky (2007)
- Výstava František Kupka a Otto Gutfreund – čeští dobrovolníci ve Francii za 1. světové války (ve spolupráci s městem Opočnem, 2008)
- Osobnost Rodného Kraje Františka Kupky
- ocenění významných osobností se vztahem k Opočnu

**8 Setkání před Bašteckou bránou – např.**

- Odkaz předků (2010), kdy se nám ve spolupráci s hraběnkou Kristinou Colloredo-Mansfeldovou podařilo zpřístupnit na jeden den hrobku v Mariánském kostelíku.
- Vzpomínka na Aloise Fišárka (2010)
- Vzpomínka na Miroslava Poláka (2010)
- Beseda s Prof. Řezníčkem a astrologem z HK (2011)
- Odkaz předků (2010)
- Divadlo Jára Cimrmana – České nebe (2010)

**P O D Ě K O V Á N Í**

**Děkuji všem přátelům a známým za projevenou soustrast při úmrtí mého manžela Ing. Kamila Jiráska.**

**Růžena Jirásková**



## » k a l e n d á ř a k c í —

### PROSINEC 2011

neděle 18. prosince od 15 hodin v KND

#### **OPOČENSKÝ KAŠPÁREK "BLUDNÝ KOŘEN"**

Vstupné 30 Kč.

neděle 18. prosince od 17 hodin  
v Mariánském kostelíku

#### **ADVENTNÍ KONCERT**

Pořádá ZUŠ Opočno.

úterý 20. prosince od 19.50 hodin v Čance

#### **VYTRUBOVÁNÍ KOLED**

středa 21. prosince od 18 hodin

v kostele Nejsvětější Trojice na Trčkově náměstí

#### **RYBOVA VÁNOČNÍ MŠE**

pátek 23. prosince od 14 hodin v Městské knihovně

#### **PŮJDEM SPOLU DO BETLÉMA**

Vánoční setkání v knihovně pro děti. Akce bude trvat max. dvě hodiny, pro předškoláky, prvňáky, druháky, nutné nahlásit účast v knihovně.

pátek 23. prosince od 18 hodin u zvonice

#### **MUZICÍROVÁNÍ**

#### **PŘED BAŠTECKOU BRÁNOU**

Přijďte mezi nás před Bašteckou bránu poslechnout si vánoční koledy pod širým nebem v podání Dechového kvarteta Petra Ryšavého.

Pořádá Opočenská beseda s o.s. ABAKUS.



Přijďte mezi nás před Bašteckou bránu  
poslechnout si vánoční koledy  
v podání Dechového kvarteta Petra Ryšavého  
přímě pod širým nebem  
...zahřát se teplým moštěm...  
a prožít příjemný čas se svými blízkými...

Na půlhodinku u Zvonice  
v pátek 23. prosince 2011 od 18 hodin  
Vás zve za Opočenskou besedu Ivo Kašpar  
a za o.s. ABAKUS,  
autora projektu Rodný kraj Františka Kupky

Tereza Rabenseifnerová  
vedoucí informačního centra v Opočně

### POZVÁNKA NA SOKOLSKÝ PLES

TJ Sokol Vás zve na sokolský ples, který se koná 27. 1. 2012 v hotelu Holub od 20 hodin. K poslechu a tanci hraje skupina Pokrok, program a občerstvení zajištěno.

### TANEČNÍ PRO POKROČILÉ

Město Opočno nabízí zájemcům o tanec taneční kurz „pro pokročilé“. Termín tanečních je letos stanoven podle vašich požadavků od 8. 1. 2012, každou neděli od 17 hodin. Jedná se o 6 lekcí a závěrečný věneček. Věneček je směřován na sobotu 18. února a nebude chybět samozřejmě ani

občerstvení a živá hudba. Tančit vás budou učit manželé Machovi. Pokud máte zájem, přihlášky budou k dispozici v IC do 21. 12. 2011. Cena za pár je 1 400 korun. Těšíme se na vás. **místostarostka Šárka Škrabalová**

### DÁRKY Z OPOČNA, KTERÉ JISTĚ POTĚŠÍ

Nedávno jsem vás v ON informovala o nové knížce paní Boženy Tymichové „Poselství z říše skřítků“, kterou vydalo město Opočno. Netrvalo dlouho a mám pro vás další zprávu a tip na krásný dárek či pozornost pro vaše blízké. Je to nástěnný kalendář s obrázky Boženy Tymichové, které jsou z části obsaženy i ve zmiňované knížce. Kalendář obsahuje vyobrazení opočenských zákoutí, jako je Švamberk, Podkostelí, Hradební ulice, okolí zvonice, Trčkovo náměstí, Zámecká ulice a mnoho dalších. Určitě potěší nejen Opočňáky, ale i kamarády a přátele, které budete v období vánočních svátků navštěvovat.

Kalendář i knížku si můžete zakoupit na řadě míst, mj. i na podatelně Městského úřadu Opočno. Věřím, že tyto dárky potěší a budou obohacením nejdříve knihovny či příbytku a trvalou vzpomínkou na Opočno.

Ať vám i vašim blízkým přinesou pohazení pro duši.

**Mgr. Renáta Černá, tajemnice**

### POZDRAV SKŘÍTKA ŠIBALA

Také máte doma skřítky Šibaly, kteří vám neustále schovávají brýle, tužky, mobily a jiné věci denní potřeby, a nebo si na vás vymýšlejí různé „legrácky“? Jeden takový si vystřelil i z nás - odběhl si do tiskárny a zamíchal čísla na kalendáříku, který někteří z vás dostali na křtu knížky „Poselství z říše skřítků“, na náměstí při Mikulášské akci nebo tam, kde se knížka prodává. A teď stojí někde za bukem a těší se, jak se budou lidi zlobit. Z knížky ale víme, jak na takové skřítky: vykouzlíme si ten nejkrásnější vnitřní úsměv a spolu s přáním veselých vánočních svátků ho pošleme Šibalovi. Ten se podrbe za uchem, pak nám zamává a zmizí ve svém Podsvětí!

**B. Tymichová, autorka knížky Poselství z říše skřítků,**

**Mgr. Renáta Černá, tajemnice**

inzerce

### Motel Skalka Podbřezí vás zve na Silvestr 2011

K poslechu a tanci hraje „DJ VENCA“

Vstupné 50 Kč

**Odvoz do 15 km zdarma.**

rezervace na tel.č. 775 566 678



*Adventní zastavení*

**Zámecká vinotéka v Opočně**  
Vás zve  
v čase čtvrtého adventu k poslechu koled.

K poslechu : od 16.00 - 16.30  
Dne : 18.12.2011  
Před Zámeckou vinotékou na Kupkově náměstí

Hraje : Dechové kvarteto Petra Ryšavého

Na zahřátí bude k dostání kalíšek svařeného vína,  
červeného pro pány, růžového pro dámy.



## ODLOŽENÁ POHÁDKA

V listopadu se v Pardubicích vyhlašoval vítěz literární soutěže nazvané Pardubické střípky. Pohádka od Jakuba Stojana nadchla porotu natolik, že mu bez váhání udělila 1. místo. Jakubův text jsme plánovali do prosincových ON společně s článkem a rozhovorem, který vyšel v Rychnovském deníku. Byl by to hezký vánoční dárek. Bohužel se nevešelo, ale možná to tak je lepší. V textu se totiž najdou pasáže jako stvořené pro přání do nového roku.

Přejeme vám všem krásné a pohodové Vánoce, do příštího roku hodně zdraví. Slíbený text se stane novoročním dárkem, snad na vás zapůsobí stejně optimisticky jako na nás. A optimismus? Ten budeme v příštím roce potřebovat všichni!!!

Redakce ON

## LIDÉ SE BOJÍ CHODIT NA RADNICI?

Dlouho jsem váhala, jestli mám napsat tento kratičký příspěvek právě do posledního vydání ON roku 2011. Myslím si, že by měl být laděn spíše vánočně a slavnostně. Vždyť období adventu by mělo přinášet do duší lidí pokoj a klid. Ale nakonec jsem usoudila, že právě o to bych se ráda pokusila, a proto píši.

V minulém čísle ON jsem se dočetla v článku pana Kašpara o situaci v našem městě, která mě překvapila. Prý, milí čtenáři, nechodíte na opočenskou radnici z ostychu, nebo dokonce z jiných důvodů, které byly naznačeny třemi tečkami. Přiznám se, že právě tyto tři tečky, ač vypadají nevině, mě rozrušily ještě mnohem více. Důvod jsme si měli doplnit sami a já se lekla, že by to mohl být snad strach. Já osobně každodenně docházím na radnici již více než 20 let. Pravda, jako zaměstnanec, ale i přesto nechápu tyto tři tečky. Řada kolegů úředníků, ale i členů zastupitelstva mi určitě dosvědčí, že často je situace na radnici taková, že má důvod k obavám o své zdraví (ať již duševní, nebo fyzické) spíše strana druhá, než ta příchozí zvenčí. Úmyslně nepíši protistrana, jelikož není zájem nikoho na radnici, abychom stáli proti sobě.

Proto mi dovoluňte dodat vám všem odvalu a pomoci vám vymazat z vaší mysli ostych a již tolikrát zmiňované tři tečky. Vždyť právě pro vás tu radnice, úředníci a členové zastupitelstva jsou. Pravda, ne vždy se dá vyhovět vašim žádostem a prosbám dle vašich představ, ale věřte, že se o to ze všech sil a možností snažíme a snažit budeme. To uvádím pro případ, že by tyto tři tečky pro někoho z vás znamenaly marnost.

Doufám a věřím, že jsem vám dodala kuráže a že se svými problémy, přáními a dotazy budete přicházet na radnici s hlavou vztyčenou a že rok 2012 bude plný našich společných úspěchů a naše město tím nejlepším pro náš život.

A že jsem vám svým příspěvkem neodpověděla na připomínky k dění ve městě, které článek obsahoval? Tolik prostoru jsem si nemohla dovolit, aby zbylo místo i na další pisatele. Ale věřte, že vše zmiňované se řeší, případně je již vyřešeno.

Mgr. Renáta Černá, tajemnice

inzerce

**restaurace Jordánek v Opočně**  
připravuje  
**ZVĚŘINOVÉ HODY**  
od 14. 1. 2012–22. 1. 2012  
srdečně Vás zveme a přejeme  
Dobrou chuť !!!!!  
rezervace na tel: +420 494 667 555



## BÝČÍ ŠÍJE

Velmi stručně reaguji na článek pana Kašpara. Obdivuji totiž jeho býčí šíji. Přestože se spolu neshodneme ve všem, velmi, velmi podporuji jeho výzvy. Nelze než souhlasit!!!

Pořád čekám, že se při sbírání odpadků na bývalé vinici pod farou najdou zbytky římského amfiteátru. Jistě by se obnovil do původního stavu a teenageri by lahve lidem na hlavy třeba už neházeli, že? Už před časem jsem hovořil o jakémisi smyšleném charismatickém pracovníkovi, který by se zde v Opočně mohl problémové mládeži věnovat, tak jak je to běžné jinde. Co takhle najít prostor v areálu nemocnice. Je takovou překážkou to, že nemocnice není ve vlastnictví města?

Kamil Remeš

inzerce

**HOTEL HOLUB**  
**OPOČNO**  
**SILVESTR 2011**  
**31.12.2011 od 19 hodin**  
**Máme pro Vás připraveno:**

- \* silvestrovskou Gala večeři formou bohatého rautu (misy uzenářských a sýrových specialit, krájená šunka od kosti, salátové a ovocné misy, plody moře a mnoho dalších skvělých pochutin)
- \* od 20 hodin hraje BETL BAND
- \* ve 23:45 obdrží každý lahev sektu 0,33l k oslavě Nového roku
- \* nebude chybět BOHATÁ TOMBOLA

**Přijďte oslavit Nový rok do Hotelu Holub**  
Vstupenky si můžete rezervovat již nyní na recepci Hotelu Holub.  
Cena 499,- Kč  
tel.: 494 667 038, e-mail: hotelholub@email.cz  
Prodej vstupenek na recepci hotelu od 15.11.2011

## HOKEJOVÉ ZÁPASY

## MUŽI – KRAJSKÁ LIGA

9. kolo – 16. listopadu

**Sokol Semechnice—HC Opočno 4:8 (2:4, 0:1, 2:3)** B: Felcman (Černík, Židík), Škrabal (Žid K.), Felcman (Mlateček), Mlateček (Felcman), Židík (Černík), Vedral (Černík), Vedral (Černík), Vedral  
Vysoké vítězství opočenských hokejistů v derby se Semechnicemi potvrdil obránce Ondřej Vedral třemi góly v závěrečné třetině.

10. kolo – 20. listopadu

**HC Opočno—TJ Spartak Nové Město n. M. 3:9 (1:3, 0:3, 2:3)** B: Černík (Vedral, Felcman), Jedlička (Zajíček), Felcman (Židík)

11. kolo – 27. listopadu

**HC Náchod—HC Opočno 7:5 (5:0, 0:0, 2:5)** B: Rail (Zajíček), Žid K. (Bury, Rail), Felcman (Černík), Felcman (Židík), Černík (Felcman)  
Po nevydařeném úvodu první třetiny jsme dokázali ještě zápas pěkně zdramatizovat, bohužel jsme na body nedosáhli.



## 12. kolo – 4. prosince

**HC Wikov Hronov—HC Opočno 6:5 (2:0, 2:4, 1:1) po prod.**

B: Slezák (Bury), Žid K. (Šitina), Židík, Bury (Franc, Slezák), Rail  
Utkání se vyvíjelo ve prospěch domácích, kteří se ujali třígólového vedení. Nám se podařilo otočit skóre na 3:4 a potom na 4:5. Sahali jsme po třech bodech, ale nakonec rozhodlo prodloužení, ve kterém jsme inkasovali rozhodující gól. Výborně zachytil gólman Dostál.

## JUNIOŘI – KRAJSKÁ LIGA

## 9. kolo – 17. listopadu

**HC Opočno—HC Krkonoše 3:7 (2:2, 1:2, 0:3)** B: Zajíček J. (Trubač), Bury (Novák V.), Sedlák (Doležal)

## 10. kolo – 19. listopadu

**HC Opočno—St. Nový Bydžov 4:9 (0:3, 2:5, 2:1)** B: Novák M. (Sedlák), Kratěna (Steklík), Rubák (Steklík), Šverák (Zajíček)

## 11. kolo – 26. listopadu

**HC Opočno—HC Dvůr Králové/Náchod 6:3 (2:1, 1:1, 3:1)**

B: Novák V., Sedlák (Šverák), Novák M., Vencel (Kratěna), Wolf (Zajíček), Novák V. (Pázler)

## 12. kolo – 2. prosince

**HC Náchod—HC Opočno 5:4 (2:1, 1:2, 2:1)** B: Zajíček V., Wolf (Bury), Sedlák (Šverák), Sedlák (Wolf)

## 13. kolo – 3. prosince

**HC Opočno—TJ Spartak Nové Město n. M. 0:3 (0:0, 0:1, 0:2)**

## DOROST – KRAJSKÁ LIGA

## 8. kolo – 20. listopadu

**HC Náchod—HC Opočno 4:13 (1:5, 2:3, 1:5)** B: Macek (Steklík), Doležal, Doležal (Kašpar), Wolf (Trubač, Hrudík), Trubač (Doležal), Trubač, Trubač, Trubač, Doležal (Wolf), Wolf (Trubač, Suchánek), Hrudík, Wolf (Trubač), Trubač (Wolf)

## 9. kolo – 25. listopadu

**HC Opočno—TJ HC Jablonec n. N. 10:4 (3:2, 3:1, 4:1)** B: Doležal (Novák), Steklík (Macek), Novák, Wolf (Doležal, Novák), Doležal (Wolf), Doležal (Novák), Doležal (Wolf), Vencel, Trubač (Doležal, Novák), Novák (Trubač)

## STARŠÍ ŽÁCI – KRAJSKÁ LIGA

## 11. kolo – 19. listopadu

**TJ Spartak Nové Město n. M.—HC Opočno 4:0**

## 12. kolo – 26. listopadu

**HC Opočno—St. N. Bydžov 6:3 (1:2, 3:1, 2:0)** B: Mráz (Hrdlička), Mervart (Mráz, Umlauf), Hrdlička (Mervart), Kubiček (Hrdlička), Franc, Mráz (Kopecký J.)

## 13. kolo – 3. prosince

**HC Opočno—SK Třeběchovice 4:3 (1:1, 1:1, 2:1)** B: Umlauf (Hrdlička), Hrdlička (Umlauf), Mervart, Hrdlička

## MLADŠÍ ŽÁCI – KRAJSKÁ LIGA

## 10. kolo – 17. listopadu

**HC Opočno—HC Náchod 1:3 (0:1, 0:1, 1:1)** B: Naisar

## 11. kolo

**TJ Spartak Nové Město n. M.—HC Opočno 9:1 (3:0, 2:0, 4:1)**

B: Koudelka (Naisar)

## 12. kolo – sobota 26. listopadu

**HC Opočno—St. N. Bydžov 1:8 (0:4, 0:2, 1:2)** B: Koudelka

## 13. kolo – sobota 3. listopadu

**HC Opočno—SK Třeběchovice 3:5 (2:3, 0:1, 1:1)**

B: Volf (Kašparová), Volf (Paštika), Seidel

## PŘÍPRAVKA 2002 – KRAJSKÁ LIGA

## 13. listopadu ve Dvoře Králové

**HC Krkonoše II.—HC Opočno 8:2 (4:2, 2:0, 2:0)**

B: Volf (Sedláček), Matějka

**HC Dvůr Králové/Ná—HC Opočno 18:4 (6:1, 6:2, 6:1)** B: Sedláček (Paštika), Mňuk (Holenda), Felcman M. (Mňuk), Paštika (Volf)

## 20. listopadu v Trutnově

**HC Krkonoše I.—HC Opočno 3:9 (0:6, 2:1, 1:2)** B: Felcman M. (Mňuk), Moravec (Volf), Paštika, Moravec (Volf), Paštika (Půlpán), Mňuk (Felcman M.), Matějka, Moravec, Paštika (Matějka)

**HC VCES Hr. Králové—HC Opočno 5:4 (2:0, 1:3, 2:1)** B: Pavlík, Paštika, Mňuk (Holenda), Volf (Moravec)

## 4. prosince v Opočně

**HC Opočno—SK Třeběchovice 1:14 (0:5, 1:4, 0:5)**

**HC Opočno—HCM Jaroměř 2:8 (1:2, 0:4, 1:2)**

## MINIHOKEJ 2003

## 26. listopadu v Hronově

**HC Náchod—HC Opočno 5:14 (0:7, 3:2, 2:5)** B: Sedláček 5, Moravec 3, Křeček 2, Kleštinec, Jiruška, Kubala, Jirka Vojtěch

**HCM Jaroměř—HC Opočno 5:11 (2:5, 1:3, 2:3)** B: Moravec 6, Sedláček 2, Kleštinec, Jiruška, Křeček

**HC Wikov Hronov—HC Opočno 8:8 (4:2, 1:2, 3:4)** B: Sedláček 3, Moravec 2, Kleštinec, Křeček, Kubala B: Kleštinec 2, Sedláček 3, Moravec 3, Kubala

## MINIHOKEJ 2004

V neděli 4. 12. 2011 sehráli v Opočně naši nejmladší hokejisté mistrovská utkání s týmy TJ Spartak Nové Město n. M., HC Dvůr Králové-Náchod a HC Náchod.

**HC Opočno—TJ Spartak Nové Město n. M. 6:2 (1:0, 2:2, 3:0)**

B: Paseka 2, Hvězda 2, Havlíček, Krivčík,

**HC Opočno—HC Dvůr Králové n. L./Náchod 10:0 (4:0, 3:0, 3:0)**

B: Kahanec 2, Paseka 2, Šanovec 2, Dvořák, Havlíček, Hvězda, Krivčík

**HC Opočno—HC Náchod 4:8 (1:2, 0:1, 3:5)** B: Paseka 3, Hvězda

Podrobnější informace včetně komentářů získáte na internetových stránkách [www.hokej.opocno.cz](http://www.hokej.opocno.cz).

**Miloš Kopecký**

## VEŘEJNÉ BRUSLENÍ NA ZS V OPOČNĚ

|    |         |          |       |         |             |             |       |
|----|---------|----------|-------|---------|-------------|-------------|-------|
| PÁ | 23. 12. | 13.30–15 | ST    | 28. 12. | 17.30–19.30 |             |       |
| SO | 24. 12. | 13–15    | ČT    | 29. 12. | 16.30–18.30 |             |       |
| NE | 25. 12. | 13–15    | 17–19 | PÁ      | 30. 12.     | 16.30–18.30 |       |
| PO | 26. 12. | 13–15    | 17–19 | SO      | 31. 12.     | 13–15       |       |
| ÚT | 27. 12. | 13–15    | 17–19 | NE      | 1. 1.       | 13–15       | 17–19 |

**Příští číslo vyjde 12. 1. 2012 — Uzávěrka 3. 1. 2012 v 15 hodin**

Vydává Město Opočno. Zdarma. E-mail: [opocenskenoviny@mu.opocno.cz](mailto:opocenskenoviny@mu.opocno.cz), tel./fax: 494 668 338. Šéfredaktorka: Mgr. Jana Hrnčířová

Redakční rada: Ing. Markéta Fingrálová, Kateřina Francová, Bc. Dana Marková. Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby.

Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků. Za obsah článků plně zodpovídají jejich autoři a jejich názory nemusí vyjadřovat postoj redakční rady.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Grafická osnova: atelier duplex s. r. o. Grafická úprava: Abakus o. s. Tisk: Rodomax s. r. o., Nové Město n. Metují.

Rozšiřuje: Česká pošta. Volné výtisky jsou k dostání v IC Opočno, Kupkovo nám. 247. Registrace MK ČR E 11930. Náklad: 1400 výtisků.